ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ» ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

П Р И К А З

«__7__» _11___ 2013 г.                                                                                        №__625__

О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных

празднованию 70-й годовщины

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

На основании постановления Исполнительного комитета г.Казани № 2445 от 06.03.2013 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1495 годов и приказа Управления образования г.Казани №702 от 31.10.13, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям учреждений образования (общеобразовательные, дополнительного образования, дошкольного образования):

1.1. Принять к исполнению план мероприятий городского проекта «Звезда Победы», приуроченных к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).

1.2. создать до 11 ноября 2013 года на сайтах учреждений (ОУ, ДОУ, УДОд) новой вкладки «Звезда Победы», в соответствии с памяткой (приложение 2);

1.3. установить в фойе учреждений (ОУ, ДОУ, УДОд) ящик для сбора предложений по проведению 70-летия Победы в ВОв «Бюро гражданских инициатив» с 1 ноября 2013 года. Предложения граждан направлять на электронный адрес muratowatatjana@yandex.ru ежемесячно до 10 числа каждого месяца.

1.4. создать во всех образовательных учреждениях (ОУ, ДОУ, УДОд) уголков боевой славы до 01.02.2014 года (если нет военно-патриотического музея);

1.5. предоставить отчеты о проведенных мероприятиях, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, ежемесячно до 1 числа каждого месяца (мероприятия за прошедших месяц) на электронный адрес muratowatatjana@yandex.ru в соответствии с формой (приложение 3).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования по Советскому району г.Казани Т.Н.Муратову.

Начальник

В.Н.Нуреева

Т.Н.Муратова

272-10-35